Stadt Braunschweig 24-23535-01

Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
StraBenausbaubeitragssatzung - MaBnahmen im Stadtbezirk 212

Organisationseinheit: Datum:

Dezernat Il 21.05.2024
0600 Baureferat

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 212 Sidstadt-Rautheim-Mascherode 21.05.2024 o
(zur Kenntnis)

Sachverhalt:
Zu der Anfrage der CDU-Fraktion im Stadtbezirk 212 vom 10.04.2024 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:
In den vergangenen 5 Jahren gab es nur die stralRenausbaubeitragspflichtige MaRnahme

»Zum Ackerberg“. Zukiinftige straRenausbaubeitragspflichtige MalRnahmen wird es im Stadtbezirk 212 nicht mehr geben, wenn der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 11.06.2024 die Aufhebung der StralRenausbaubeitragssatzung beschliel3en sollte.

Zu Frage 2:
Beitragshohen sind immer Einzelfallbetrachtungen. Eine pauschale Aussage uber die finanzielle Belastung der betroffenen Einwohnerinnen und Einwohner ist nicht méglich. Bei der Berechnung der Strallenausbaubeitrage kann immer nur individuell das jeweilige Abrechnungsgebiet betrachtet werden sowie die jeweiligen beitragsfahigen Ausbaukosten.

Zu Frage 3:
Uber die Bandbreite der Beitragshéhen hat die Verwaltung keine Statistik gefiihrt. Wie unter

Antwort 2 ausgefuhrt, handelt es sich um Einzelfallbetrachtungen.
Winter

Anlage/n:
keine

